
ft

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

/? /  _ 2022 г. Донецк № бЧУ

О присвоении ученого звания 
профессора и доцента и выдаче 
аттестатов о присвоении ученого 
звания профессора и доцента

В соответствии с подпунктом 13.16 пункта 13 раздела II Положения о 

Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, 

утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 

Республики от 22.07.2015 № 13-43 (с изменениями), подпунктом 6.6.1 пункта 

6.6 раздела VI Положения о присвоении ученых званий, утвержденного 

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от

27.02.2015 № 2-15 (с изменениями), Порядком оформления и выдачи аттестатов 

о присвоении ученых званий профессора и доцента, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от

17.03.2016 № 219 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Донецкой

Народной Республики 06.04.2016, регистрационный № 1124),
* <#

Административным регламентом республиканского органа исполнительной 

власти, обеспечивающего формирование и реализацию государственной 

политики в сфере образования и науки по предоставлению государственной 

услуги по присвоению ученых званий профессора и доцента, выдаче аттестатов 

о присвоении указанных ученых званий, а также лишению и восстановлению 

указанных ученых званий, утвержденным приказом Министерства образования



?

и науки Донецкой Народной Республики от 15.12.2015 № 895 (зарегистрирован 

в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 04.01.2016, 

регистрационный № 878), на основании аттестационных дел, представленных 

образовательными организациями высшего образования,

Г. Присвоить ученое звание профессора соискателям согласно 

Приложению 1 к настоящему приказу.

2. Присвоить ученое звание доцента соискателям согласно
«

Приложению 2 к настоящему приказу.

3. Выдать аттестаты о присвоении ученых званий лицам, указанным в 

Приложениях 1 и 2 к настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Директора

ПРИКАЗЫВАЮ:

Министр

Департамента науки и выси

О.П. Колударова



Приложение 1 
к приказу Министерства 
образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от О /  2022 года № 6  4 9

Список
соискателей, которым присвоено ученое звание профессора

№..
п/п

Фамилия, имя, отчество 
соискателя,

номер аттестационного 
дела, дата регистрации

Название научной специальности, 
наименование образовательной организации, 

представившей соискателя к присвоению 
ученого звания

1 . Мартынов 
Игорь Юрьевич 
№98, 30.06.2022

Региональная и отраслевая экономика 
Г осударственная организация высшего 
профессионального образования 
«Донецкий национальный университет 
экономики и торговли имени Михаила 
Туган-Барановского»



Приложение 2 
к приказу Министерства 
образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от О/ ОсР 2022 года № M l

Список
соискателей, которым присвоено ученое звание доцента

№'
п/п

Фамилия, имя, отчество 
соискателя,

номер аттестационного 
дела, дата регистрации

Название научной специальности, 
наименование образовательной организации, 

представившей соискателя к присвоению 
ученого звания

1. Гладкий
Никита
Александрович 
№ 88, 05.05.2022

Региональная и отраслевая экономика 
Г осударственная организация высшего 
профессионального образования .
«Донецкий национальный университет 
экономики и торговли имени Михаила 
Туган-Барановского»

2. Малецкий 
Антон 
Викторович 
№ 89, 05.05.2022

Финансы
Государственная организация высшего 
профессионального образования 
«Донецкий национальный университет 
экономики и торговли имени Михаила 
Т у ган-Барановского»

3. Куценко 
Елена 
Васильевна 
№ 90, 05.05.2022

Региональная и отраслевая экономика 
Г осударственная организация высшего 
профессионального образования 
«Донецкий национальный ’ университет 
экономики и торговли имени Михаила 
Туган-Барановского»

4. Зорина 
Мария 
Сергеевна 
№ 93, 06.06.2022

Менеджмент
Государственное образовательное учреждение 
высшего профессионального образования 
«Донецкий национальный технический 
университет»

5. Черняева
Юлия
Викторовна 
№ 94, 07.06.2022

Лучевая диагностика
Г осударственная образовательная организация 
высшего профессионального образования 
«Донецкий национальный медицинский 
университет имени М. Горького».



2

6. Совпель
Игорь Владимирович 
№ 95, 07.06.2022

Онкология, лучевая терапия 
Государственная образовательная организация 
высшего профессионального образования 
«Донецкий национальный медицинский 
университет имени М. Горького»

7. Лесниченко
Денис
Александрович 
№ 96, 07.06.2022

Аллергология и иммунология 
Государственная образовательная организация 
высшего профессионального образования 
«Донецкий национальный медицинский 
университет имени М. Горького»

8. Бутенко 
Евгений 
Викторович 
№ 97, 07^06.2022

*

Онкология, лучевая терапия 
Государственная образовательная организация 
высшего профессионального образования 
«Донецкий национальный ' медицинский 
университет имени М. Г орького»

9. Пономарёва 
Наталья 
Александровна 
№99, 01.07.2022

Стоматология
Государственная образовательная организация 
высшего профессионального образования 
«Донецкий национальный медицинский 
университет имени М. Горького»

10. Гринцов 
Г ригорий 
Александрович 
№ 100,01.07.2022

Хирургия
Государственная образовательная организация 
высшего профессионального образования 
«Донецкий национальный медицинский 
университет имени М. Горького»

11. Рыбалко 
Галина 
Семеновна 
№ 101,01.07.2022

Внутренние болезни
Государственная образовательная организация 
высшего профессионального образования 
«Донецкий национальный медицинский 
университет имени М. Г орького»

12. Демчук
Олег
Владимирович 
№102, 01.07.2022

Анестезиология и реаниматология 
Государственна^ образовательная организация 
высшего профессионального образования 
«Донецкий национальный медицинский 
университет имени М. Горького»

13. Башеев 
Александр 
Владимирович 
№ 103,01.07.2022

Онкология, лучевая терапия 
Государственная образовательная организация 
высшего профессионального образования 
«Донецкий национальный медицинский 
университет имени М. Горького»


